1

2024 年 6 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ

代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン
（コード番号 6740 東証プライム）

問合せ先 執行役員 CFO 坂口 陽彦

（TEL. 03-6732-8100）

COMNEXT 2024出展のお知らせ

世界をリードする5G 液晶メタサーフェス反射板技術

当社は、東京ビッグサイト南展示棟にて 2024 年 6 月 26 日（水）から 28 日（金）まで開催される

「COMNEXT 2024 –次世代通信技術＆ソリューション展－」に、液晶メタサーフェス反射板の展示を行

いますので、お知らせいたします。本展示会は、5G／6G 通信技術、5G／6G 材料、ローカル 5G、エッ

ジ AI・IoT ソリューション、光通信技術、映像伝送、NEXT STAGE の 7 つの World で構成される、次

世代通信技術・ソリューションに特化した展示会です。

液晶メタサーフェス反射板は、当社が培ってきた液晶技術を電波の世界に応用した 5G 向け通信デバ

イスです。大容量通信が可能なミリ波（30～300GHz の周波数の電波）を任意の方向に反射することで、

ビル陰など電波の届きにくいエリアでの通信環境を改善します。

2

＜関連情報＞

COMNEXT 2024（ブース番号 14-28）
https://www.cbw-expo.jp/ja-jp.html

液晶メタサーフェス反射板 製品・技術

液晶メタサーフェス反射板のデモンストレーション

https://www.cbw-expo.jp/ja-jp.html
https://www.j-display.com/product_tech/mmwreflector.html
https://youtu.be/jKes5GLthxQ